CONCIPIT, ET PARIEAT. — Vide hie quia virginitas non sit sterilia, sed secunda et fertilis, que genuit Deum creatorem omnium. « Talis partus, inquit S. Bernardus, serm. 2 De *Adventu*, congruebat virgini, ut non pareret nisi Deum; et talis nativitas decebat Deum, non nisi de virginis nascetur. » Preclare ergo S. Ambrosius, lib. I *De Virga*: « Virginis, inquit, corpus celum, » id est sedes et thronus, « est Dei. » Et Poeta:

Nec genitrix tua fructuosa uila parentum est,
Tot bona per partum que debet una sum.

Ha spiritualiter S. Cæcilia virgo Valerianum maritum, Tiburium aliquos miltos convertebat Christo peperit, ut merito de ea canat Ecclesia: « Cæcilia famula tua tibi, Domine, quasi apis argentea deservit. » Lege Vitam S. Juliani et Basilius, et mirabaris tot millia hominum eos conjugis simul et virginis Deo peperisse. Haec fecundatissimum promittit Deus virginibus, *Isaiæ LXI*, 3: « Non dicat Ennuchi: Ego sum lignum aridum, » etc., de qua re plurib[us] ibidem.

ET VOCABITUR. — id est erit, vide *Can. XXIX*. Hebrews est יְהוָה יְהוָה, feminini generis et secundae personae, id est et *vocabis*, ut vertant Septuaginta, Pagninus et alii, sollicit tu, o virgo! Alias enim in veteri Testamento indehabet nominata filii, non matres. Sed quia hic Virgo concepit et parit sine patre, hinc ipsa quasi pater aequo ac mater, nomen Emmanuel filio suo imponit. Hoc est quod Gabriel eidem annuntians hunc partus predixit, *Lucæ 1*, 31: « Ecce concepites in utero, et paries filium, et vocabis nomen ejus Iesum. » Jesus enim idem est quod Emmanuel, ut mox patebit.

ANNOTATIONES ADDITAMENTUM.

De *Emmanuele* et *Virgine nascituro*.

Andreas Sempert *Exercitatio Rabbinico-Philologica ex oraculo Isai*, vi, 44. Vitib[us] 1631, in-4
Joan. Sauberti *Dissertat. de Haalma, matre Immanuelis, ad insigne propheetiam Isai*, vi, 14, 15, 16. Helmstadt 1661, in-4, recens in *Auctorita Palæstra Theologico-Philologica*, sive *Dissertat. academicar. Tomo singulare*, Aldforf 1678, in-4, pag. 130 sqq.

Joan. Deutschemann *Dissertat. de conceptione et nativitate temporali Messiae*, Vitib[us] 1664.
Joan. Frid. Scharreri *Dissertat. de Virgine miranda*